УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ № 5»

(МБОУ «ГИМНАЗИЯ № 5»)

ПРИКАЗ

31.08.2022         № 01-05-236-6

О назначении ответственного за координацию работы по

проведению независимой оценки качества образования

 Во исполнение статьи 95.2 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», на основании распоряжения Управления

общего и дошкольного образования Администрации города Норильска № 280-33 от

15.04.2022, с целью организации и координации работы по участию в процедуре

независимой оценки качества образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Якунину Светлану Петровну, заместителя директора по

учебно-воспитательной работе, ответственным лицом за координацию работы по

проведению независимой оценки качества образования в МБОУ «Гимназия № 5».

2. Ответственному за координацию работы по проведению независимой

оценки качества образовательной деятельности Якуниной С.П.:

 ознакомиться с нормативными и правовыми документами,

регламентирующими проведение независимой оценки;

 до 01.10.2022 обеспечить информационное наполнение раздела

«Независимая оценка качества образования» на официальном сайте МБОУ

«Гимназия № 5» в информационно-коммуникационной сети «Интернет» в

соответствии с требованиями законодательства;

 до 20.10.2022 провести информационно-разъяснительную работу

среди сотрудников МБОУ «Гимназия № 5» по проведению независимой оценки

качества образования.

3. Утвердить план мероприятий МБОУ «Гимназия № 5» на 2022-2023

учебный год по организации и проведению  независимой системы оценки качества

условий осуществления образовательной деятельности (Приложение № 1).

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор          О.И. Зубкова